INSTITUTO MEXICANO DE LA JUVENTUD

{

TRABAJO \ : ;
Estado de Flujos de Efectivo i
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023 Imj uve
(Cifras en Pesos) Insituto Mesicans e la Jverntud
MARZO-2023 MARZO-2022

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias al Exterior
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Aplicacion
Bienes Muebles
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

21,916,293.35

15,624,964.63
73,310.48
6,987,608.00
0.00
(769,589.76)

299,702.82
(299,702.82)

(1,069,292.58)

0.00
0.00

19,633,340.94

14,385,482.67
19,907.16
2,942,427.47
518,765.00
1,766,758.64

300,479.16
(300,479.16)

1,466,279.48

0.00
0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



